АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Белая Холуница

Об утверждении Плана проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области на 2021 год

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», решением Белохолуницкой районной Думы от 26.04.2017 №56

«О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и проведения экспертизы

муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район Кировской области на 2021 год согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области

  Т.А.Телицина

2

Приложение

  УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального

района от 15.01.2021 № 46-П

План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых

актов муниципального образования Белохолуницкий

муниципальный район

1.  Постановление администрации Белохолуницкого муниципального района

от 19.01.2017 №23 «Об утверждении Административного регламента по

осуществлению муниципального земельного контроля» (с изменениями от

26.08.2017 №311 и от 21.05.2018 №334). Разработчик нормативного

правового акта – отдел по управлению муниципальной собственностью и

земельными ресурсами администрации Белохолуницкого муниципального

района. Срок проведения экспертизы нормативного правового акта – I

квартал 2021 года.

2.  Постановление администрации Белохолуницкого муниципального района

от 18.02.2019 №101-П «Об утверждении Административного регламента по

осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных

дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального района». Разработчик нормативного правового акта – отдел

жилищно-коммунального хозяйства администрации Белохолуницкого

муниципального района. Срок проведения экспертизы нормативного

правового акта – I квартал 2021 года.

3.  Постановление администрации Белохолуницкого муниципального района

от 30.12.2020 №625-П «Об определении границ прилегающим к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции». Разработчик нормативного правового акта

– отдел по экономике администрации Белохолуницкого муниципального

района. Срок проведения экспертизы нормативного правового акта – I

квартал 2021 года.

4. Проект постановления администрации Белохолуницкого муниципального

района «О введении временных ограничений движения транспортных

средств по автомобильных дорогам общего пользования, находящихся в

муниципальной собственности Белохолуницкого муниципального района

Кировской области в весенний период 2021 года».  Разработчик

нормативного правового акта – отдел жилищно-коммунального хозяйства

3

администрации Белохолуницкого муниципального района. Срок проведения

экспертизы нормативного правового акта – II квартал 2021 года.